
,,Aprob

at.fivtsP scro
Serghei $TEPA

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea
I

prin procedura de achizi{ie
Cererea ofertelor de Preturi

2. IDNO:1003600150598
Adresa: trrtunicipiut Chiqindu bd. $tefan cel Mare 190

3. Numirul de telefon/fax: (022) 24-23-30

Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: achizitii.imspscto@gmail'com

4. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la.documenta{ia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedutii tn sIA RSAP

5. Cumpirdtorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitl{ile, si

participe la procedurui. achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:

Denumirea autorititii contractante:



7.
8.

Sursa de finan{are: CompaniaNationald de Asigurdri in Medicind

i" *r"r in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta:
1) Pentru un singur lot
2) Pentru mai multe loturi
3) Pentru toate loturile

g, Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

10. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitalizLacomandi beneficiarului

in timp de24de ore de la solicitare dupl necesitifi pe parcursul anului 2022 dela0l.0l'2022

pini la 31.12.2022.

Livrarea va avea loc pflnl la ora 15:00

11. DDP - Franco destina{ie vimuiti.

t2. Termenul de valabilitate acontractului: de la 01.01.2022 pindla3l.12'2022'

13. Contract de achizifierezervatatelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat

numai in cadrul unor programe de angajare protejati (dup5 caz): Nu

14. prestarea serviciului este rezervat[ unei anumite profesii in temeiul unor acte cu

putere de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): nu

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriiloi de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menlioneazi informa{iile solicitate (DUAE'

documenta{ie):



I
/

r'

Documentalia standard Pentru

realiiareaachiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin Ordinul

Ministerului Finanlelor nr. 115 dn 15.09.2021, confirmatd prin aplicarea

Xtrrdi ofertant.ului:

da
I Cerere de particiPare

da) Declaratie Privind
valabilitatea ofertei

Completatd conform anexel nr. U drn Documerualra slamu4ru Ps'uu

reali)areaachiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin Ordinul

Ministerului Finanlelor nr. 115 din 15'09'2021, confirmatl prin aplicarea

aamnxfirri i elecfronice a ofertantului:

@mise de o banc6 comerciald -
completata conform anexei nr. 9 din Documentatia standard pentru

realiareaachizitiilor publice de bunuri qi servicii aprobata prin ordinul

Ministerului Finanlelor nr. 115 dn L5'Og'2021' confirmat6 prin aplicarea

semnf,turii electronice a ofertantului; -in cazul garantiei penffu ofertd

prin transfer la contul autoritAfli contractante (IMSP SCTO) - Ordin de

itata - completat conform urmdtoarelor date bancare: Beneficiarul plltii:

IMSP SCTO
Denumirea Bancii: BC' Moldindcombank"sA filiala,,REMIZ"

Codul fiscal: 1003600150598

IBAN: MD36ML00000000225 I 6 174 1 8

nota,,In dispozitia de plata (se va indica numarul procedurii de achizilie

publicd)", copia ordinului , confirmatd prin aplicarea semnaturii

planfrnniee a ofertantului se va atasa ln SIARSAP la prOcedura Vizatd.

daa
J. Garanlia pentru ofertL lYo

da
4. Propr4grea tehnicd

(specificaf ii tehnice)

Completati conform anexei ff, 2'2 dn lJocumeruaga sulrru'ilu PsrrLru

reafi)areaachizifiilor publice de bunuri qi servicii aprobata prin ordinul

Ministerului Finanlelor nr. 115 dn 15'Og'2021, confirmatd prin aplicarea

oo-nxrr rrii elenfronice a ofertantului:
da

5. Propunerea financiard
(specificalii de Pre!)

completata conform anexei ff. 23 dm ljocumenTalra suillutuu Peuuu

reali)areaachiziiiilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin Ordinul

Ministerului Finan{elor nr. 115 dn 15'09'2021, confirmatd prin aplicarea

semndturii electronice a ofertantului;
da

da

6.

7.

Document Unic de Achizdii
European (DUAE)

Completat conform formularului standard al l-rocumeruulur ruru uE

acniiiliiEuropean, aprobat prin Ordinul Ministerului Finanfelor nr'

72120;O,.onirrrnut p.l" 
"prc*"" 

ttt"at*ii "tt'
Dovada inregistrdrii
persoaneijuridice, in
conformitate cu Prevederile
legale din tara ln care

ofertantul este stabilit

Extras din Registrul

de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic nerezident in

Republica Moldova Yaprezentadocumente din lara de origine care

dovedesc forma de inregistrare/atestare ori apartenenla din punct de

vedere profesional) - copie - confirmat prin aplicarea semn[turii

electronice a ofertantului ;

8. Raportul financiar/Situatia
furanciari

it renumele qi Tdul
p.rronui sau, dupd caz,informalia privind denumirea companiei gi IDNo

al fondatorului/fondatorilor operatorului economic ofertant' confirmat

^-i- onlinqraa qemnXtrrii electronice a ofertantului;

da

da
9. Certifrcat privind liPsa sau

existenta restantelor faP de

bugetul public nalional

Eliberat de Serviciul t'rscal cle stat (valaDu ra oi

in conformitate cu modelul stabilit de Serviciul Fiscal de Stat al

Reoublicii Moldova), confirmat prin aplicarea semnaturii electronice a

ofertantului. in cazul operatorilor economici nerezidenfi ai Republicii

Moldova,seVaprezentauncertificat/documentanalogic(valabilladata
deschiderii ofertilor, in conformitate cu modelul stabilit de autoritilile

competente din str6in[tate), confirmat prin aplicarea semndturii
plenfronine n ofertanfrtlrti :

da

I

t0 Certificat de atribuire a

contului bancar

Copie - confirmatl prin aplicarea semnarurlr elecuonlcc a orer

da
Declaratie Privind
confirmarea identit{ii
beneficiarilor efectivi qi

neincadrarea acestora ln
situafia condamntuii Pentru
participarea la activitifi ale

Se va prezenta de cf,tre ofbrtantul asoclat desernnal cawrgator tlr LeInIeI

de 5 zile de la data comunicdrii rezultatelor procedurii de achizifie

public6, in adresa autoritIlii contractante (IMSP SCTO) qi AgenJiei

Achizilii publice, conform modelului aprobat prin Ordinul Ministerului

Finantelornr. 145 l2O2O. Confirmata prin aplicarea semn[turii electonice.



d - comPletatd conform

anexeinr.l0dinDocumentaliastandardpentrurea|izareaachiziliilor

fubHce de bunuri qi servicii aprobat[ prin Ordinul Ministerului

i inanlelor nr. 1 1 5 din 15 .Og .tyzl, confirmatd prin aplicarea semniturii

iG"-pif"i ofertantului; - in cazul transferului la contul autoritltii

contractante (IMSP SCTO) - completatd conform urm6toarelor date

bancare, prin aplicarea semnaturii qi qtampilei ofertantului: Beneficiarul

pl61ii: IMSP SCTO
'Denumirea 

Bdncii: BC'Moldindcombank"sA filiala "REMIZ"
Codul fiscal: 1003600150598

IBAN: MD36ML00000000225 16 174 I 8

Garanlie de bunb execufie

5olo (se vaPrezentala
momentul tncheierii
contactului/contractelor de

achizilii publice

La solicitare operatorii economici vor prezenta mosfie in termen de trei

zile.economici vor Prezenta
moste in termen de trei zile

i electronice a

Licitatia electronicl 3 runde'. p?sql minin'r. 1 7o'

18. Condi{ii rpr"iu contractului,!':.t::?[1'":?"":*#
ii:Eltilllli, ffiff;;;;ilffi;iru aAiudecareacontracturui: cel mai mic prel per lot

:1---:--^ ^+^Lili+^ Ao ai.fa qrftafi'tqtc.e contractanta

zo. "t.i -ui *'tu;oase din punct de vedere economic'

lor:

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelorz Data: conform platformei SM RSAP

ti: ;;r;r;; care trebuielransmise ofertele sau cererile de participare:

ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul sIA

RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

25. Ofertele intirziate vor fi respinse'

26. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanlii sau reprezentan(ii ac-estora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor'

cL exceplia caziui cind ofertele aufost depuse prin sIA "RSAP',,

27, Limba sau limbile in caie trebuie reOactate ofertele sau cererile de participare:

Limba de stat - Romini
28. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale

Uniunii EuroPene: 4
29. Denumirea qi J".ril"ganismului competent desolu{ionare a contestatiilor:
:Agenlia 

Nafionali pentru Solufionarea Contestafiilor

Adresa: mun. Chiqinnu, bd. gtefan cel Mare qi Sf6nt nr.l24 (et'4)' MD 2001;

TeVF axlemail:022-8 20 652, 022 820-651, contestatii@,,ensc.I4d

30. Data (datele) qi referin{a (referinfelt) ;"btt.'tuttt" "nterioare 
in Jurnalul Olicial al'

Uniunii Europene privind contractui (contractele) la care se referfl anun{ul

respective (daci este cazul): nu este cazul



31. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoarer![lf!!@.

32,DatapunnUrii anun{ului de inten{ie sau, dupi cazrprecizarea cI nu a fost publicat
un astfel de anunf:

33. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: Data: conform platformei

SU RSAP
i.in cadrr

37. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organwafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre

publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu
38. Alte informafii relevante:
39. Persoani de contact: 078913550

Conducltorul grupului de lucru: Co;pormac Igor

36.In cadrul procedurii de achizitie publici se va

deounerea electronici a ofertelor sau a cererilor de participare Da

sistemul de comenzi electronice Nu

facturarea electronicd Da

pltrtile electronice Nu


